
 

 
1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2021/2022 

 
                                                   

Základní charakteristika školy 
 

Střední umělecká škola varhanářská o.p.s., Revoluční 973/54, 
KRNOV, PSČ 794 01, tel.775039511,e-mail: varhany.skola@post.cz,    skola@susv.cz, 

 www stránky školy: www.susv.cz 
     
Právní forma Obecně prospěšná společnost 
 IČO     25372076    
REDIZO 600016081 
    
Zřizovatel            RIEGER-KLOSS VARHANY s.r.o. 
                         KRNOV, Revoluční 56, PSČ 794 01,  IČO 18953484 
           
Datum zápisu  v rejstříku obecně prospěšných společností  , vedeného  Krajským soudem Ostrava 
   15. 4. 1997, oddíl O, vložka 14  
                 
Ředitel školy   Ing. Jana Kypúsová 
                          
IZO    108 012 484, denní studium, délka studia 4 roky 
Obory výuky 82-41-M/18   Uměleckořemeslná stavba varhan   
                         82-51-L/06     Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů 
                         82-41-M/11   Design interiéru    
                     
Druh školy       střední škola    
Charakteristika studia úplné střední vzdělání s maturitní zkouškou , 4 leté           
Datum zařazení do sítě škol   1. 8. 1996 
Č.j. posledního rozhodnutí   6179/2009-21  
 
Správní rada o.p.s.  předseda  Pavel Kala 
                           členové   Gabriela Breškovcová                                         
                                                              Bc. Jiří Krátký                   
 
Školská rada     předseda  Jiří Holinka 
                           členové   Gabriela Breškovcová 
                                                               Mgr. Michala Křížová Roztomilá 
                                 za rodiče – p.    Grulich 
                                    za žáky -  Petr  Šenk                   
                                                                                                        
 

http://www.susv.cz/


 

 
2 

 

                                                                                                                                     
                    

Údaje o pracovnících školy 
 
 

  
Zaměstnanci školy 
 
- ředitelka školy, učitelka odborných předmětů        Kypúsová Jana,Ing. 
 
- zástupce ředitelky pro teorii,  učitelka předmětů – počítačová grafika, konstrukce, technické kreslení  
                                                                                                                        Macháčková Ludmila, Ing. 
                                                
 - zástupce ředitelky pro praxi, prevence sociálně- patologických jevů ,  učitel odborných předmětů                        

Holinka Jiří 
   
- český jazyk, občanská nauka, praktická cvičení - ateliér                    Buchtová Lucie, Mgr. 
- německý jazyk                                   Merenusová Miloslava, Mgr.                                  
 -anglický jazyk                                  Václavíková Pavla           
 - tělesná výchova , matematika, fyzika Zatloukal Zdeněk, Mgr. 
- dějiny varhan, stavba varhan                     Krátký Jiří, Bc.                           
– dějiny umění, TIP, ZID                            Křížová Roztomilá Michala, Mgr. 
- informační a komunikační technologie              Dlouhý Josef, Ing.     
- výtvarná příprava                                Hrubý Jaroslav 
- ekonomika                                         Adami Petr, Ing. 
 
- administrativa, archivace, inventarizace        Kánská Vladimíra, Bc. 
  účetnictví, školné, dotace                        
- mzdová a personální agenda, výkazy           Vychronová Stanislava  
- údržbářské práce                                  Župka Josef Hynek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
3 

 

 
 
 

 
 
    Celkové počty pracovníků: osob/přepočtených pracovníků 

 
 
 
 

 
    2021/2022 
 

 
    2020/2021 
 

Pedagogů celkem            12/4,811 15/5,389 

Učitelé     11/3,811 14/4,389 

Asistent pedagoga 
učitel odborná praxe 

 0/0 
 1/1,00 

0/0 
1/1,000 

Nepedagogové celkem  3/0,89 3/0,89 

Z toho správa a THP  2/0,80 2/0,80 

Pracovníci ŠJ  0/0 0/0 

Celkem zaměstnanci 15/5,701 18/6,279 

 
 
 
Úklid školy a zpracování účetnictví je zajištěno externími firmami. 
 
 
Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů naší obecně prospěšné  společnosti  je třeba hodnotit ve více 
rovinách. 
1. Všeobecně vzdělávací předměty jsou vyučovány aprobovanými učiteli  a  učiteli z jiných středních škol 
v Krnově. 
2. Odborné předměty jsou vyučovány odborníky v oboru   řemeslné stavby varhan, výroby hudebních 
nástrojů, konstrukce a   tvorby nábytku, kteří mají zkušenosti s praktickými činnostmi a 
 jsou schopni dát žákům specifické vědomosti a praktické znalosti. 
 3. Počet vyučovaných předmětů se liší podle vyučovaných ročníků, vždy jsou na škole pouze dva ročníky. 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků i nepedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 
školy proběhlo v těchto oblastech: školení bezpečnosti a požární ochrany, pracovně-právní legislativa, 
mzdové účetnictví, nemocenské a důchodové pojištění, obsluha provozu počítačové sítě.  
Vzhledem k mimořádným opatřením v minulém školním roce a distanční výuce, část výuky byla zaměřena 
na procvičení poznatků z tohoto období. V praktických cvičeních jsme se zaměřili na prohloubení zručnosti 
a znalosti prováděných technologií.  
V příštím období se musíme zaměřit na proškolení pracovníků pro využití ICT a interaktivních technologií 
ve výuce, nové materiály a technologie v oboru, podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a 
kreativitě, rozvoj školy jako centra celoživotního vzdělávání. 

 



 

 
4 

 

 
 

 
Údaje o vzdělávání žáků 
 
Celková kapacita školy je 30 žáků. Skutečný stav studujících na počátku školního roku 2021/2022 bylo   
21 žáků. Na konci školního roku 2021/2022 měla škola 20 žáků. V průběhu školního roku odešli 2 žáci, 
přestoupili na jinou školu a 1 žák byl přijat.                                                                                                                                       
                             
Klasifikace prospěchu a chování 
 
I. ročník: prospělo                                4 žáci 
   neprospěli                      1 žák  
                 prospělo do prům.2            2 žáci             
                 výchovná opatření – pochvaly                   4          
                                                   -  kázeňská opatření   0                          
                              
                               
 
III. ročník: prospělo                           7 žáků 
                   neprospělo                       8 žáků               
                   prospělo do prům.2        7 žáků 
                   výchovná opatření – pochvaly                    23               
                                                      - kázeňská opatření      4  
                       
Stipendium  

 
Ve školním roce 2021/2022 bylo uděleno prospěchové stipendium za hodnocení v pololetí. Stipendium 
obdrželi: 

                                                   1.pololetí     2.pololetí  
      za prospěch do 1,250                                3             6         
      za prospěch od 1,251 do 1,600               4             3     
Celkem obdrželo stipendium 9 žáků.      
 
 Přijímací řízení 

 
V tomto školním roce proběhlo přijímací řízení v termínu určeném pro umělecké obory – leden 2022, pro 
doplnění žáků 1.ročníku. 
Obor uměleckořemeslná stavba varhan                                         celkem 4 žáci, přijato 3, zápisový lístek  2  
Obor design interiéru                                                                         celkem 7 žáků, přijato 5, zápisový lístek  4 
Obor uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů                   celkem 5 žáků, přijato 4, zápisový lístek 2 

 
Při náboru jsme se zaměřili hlavně na kontakty se základními školami a na prezentaci školy v mediích. 
 
 



 

 
5 

 

Studium 
 
Výuka probíhala podle schválených ŠVP jednotlivých oborů. Zaměřili jsme se na procvičování a doplňování 
výuky z distanční výuky a na doplnění  praktických znalostí. Podařilo se nám uskutečnit několik odborných 
exkurzí s výkladem v odborných firmách. ( TON Bystřice pod Hostýnem, Iktus Zátor, Ikea Ostrava ) a 
exkurze v rámci předmětu Dějiny umění ( Praha, Brno, Kroměříž, zámek Linhartovy, zámek Bruntál ).  
 
Odborné praxe žáků probíhaly v měsíci červnu a obor Stavba varhan měl praxi i v průběhu školního roku. 
Žáci tak měli možnost se zúčastnit zajímavých projektů.( Jeseník, Opočno ). Podařilo se nám zajistit i praxi 
pro obor Stavba hudebních nástrojů – výroba kytar a jiných strunných nástrojů Karel Začal a pro obor 
Design interiéru u firmy Natureon  Czech Design s.r.o. v Krnově a Atelier Juranek. Podařilo se nám tak 
propojit teoretické znalosti s praxí v reálných firmách. 
V rámci Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska  z.s. byl v soutěži Mladý řemeslník roku 2021 
oceněn náš žák oboru Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů -  Jiří Grulich. Slavnostní vyhlášení 
proběhlo 20. 10. 2021 v Senátu Parlamentu České republiky. 
 
 
Individuální péče o žáky 
   
Ve školním roce 2021/2022 probíhaly  ve škole konzultační hodiny pro žáky s důrazem na vysvětlování 
částí  distanční výuky.   
 
Inkluzivní vzdělávání-žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Ve školním roce 2021/2022 ve škole nebyli žáci vyžadující podpůrná opatření. 

 
 
Aktivita a prezentace školy na veřejnosti 
 
Na podzim roku 2021 se škola zúčastnila akce Den, kdy svítí Světlušky, pořádaný nadačním fondem 
Českého rozhlasu. Dalšími akcemi byla výstava „Varhany“ ve Flemmichově vile v Krnově, která ukázala 
historii výroby varhan a kytar v Krnově. V rámci této výstavy žáci i prováděli komentované prohlídky pro 
veřejnost. Zúčastnili jsme se prezentace Planeta země – Madagaskar. Část dalších aktivit byla vzhledem 
k pandemické situaci zrušena (např. Adventní koncert školy). 
        
 
Plnění úkolů vyplývajících z pokynu č.j. 16 227/96-22 MŠMT ČR 
 
V rámci boje proti kriminalitě a drogové závislosti byla provedena ve všech třídách beseda o nebezpečí, 
plynoucím z těchto negativních jevů v naší společnosti. V rámci prevence sociálně-patologických jevů byla 
uskutečněna společná beseda s Mgr. Stanislavem Tomanem, metodikem prevence PPP Bruntál. 
Případy šikany nebyly na naší škole zaznamenány. Žáci byli seznámeni s programem proti šikanování a 
byla s nimi na toto téma uskutečněna beseda. 
 
 



 

 
6 

 

 
Plnění úkolů podle zákona č.106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím 
 
-počet žádostí                  0 
-počet zamítnutí              0 
Ve sledovaném období nebyla podaná žádná žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
Údaje o výsledcích vzdělávání zjištěných Českou školní inspekcí a o ostatních kontrolách  
 
Provedené kontroly: 
 Ve školním roce 2O21/2022 nebyla v naší škole provedena přímá kontrola Českou školní inspekcí.  Škola 
se účastnila dotazníkových šetření pořádaných ČŠI. 
 
 
Vlastní hodnocení školy a řízení kvality školy 
 
Škola má zpracovaný plán řízení kvality. V rámci získávání informací jsou prováděny dotazníkové akce pro 
žáky, rodiče a učitelský sbor jedenkrát za 3 roky. Pro další zpracování podkladů pro hodnocení školy byla 
provedena SWOT analýza-hodnocení silných a slabých stránek školy. Ve škole proběhla dotazníková akce 
na téma distanční výuka a její hodnocení žáky a vyučujícími. Výsledky nám slouží jako námět pro další 
využití v rámci organizace a zlepšení podmínek výuky. 

  
Na základě této analýzy byly určeny priority: podpora kompetencí k podnikavosti a kreativitě a rozvoj 
školy jako centra celoživotního vzdělávání. Škola má vypracovaný školní akční plán (ŠAP), který vychází ze 
SWOT analýzy a z šetření analýzy potřeb SŠ. 
          
 
Další vzdělávání 
 
Škola umožňuje přípravu k jednotlivé maturitní zkoušce z odborných předmětů formou konzultací. V tomto 
školním roce se na jednotlivou zkoušku z předmětu Stavba varhan připravovali 3 zájemci. Vzhledem 
k mimořádným opatřením byla závěrečná zkouška přesunuta na září 2022. Nově se nám podařilo získat a 
uskutečňovat přípravu pro obor Stavba hudebních nástrojů a to včetně praktické výuky. Naplňujeme tak 
priority školy umožnění celoživotního vzdělávání. 
 
 
Granty   
 
Škola zpracovala a podala tyto žádosti o grant:  

- Koncert školy – Město Krnov – úspěšná žádost 
 
 
K 1. 8. 2022 dochází ke změně ve funkci ředitele školy.  
Ředitelem školy je jmenován  Ing. Radovan Vladík Ph.D. 



 

 
7 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2021 
 
 
                             Část I.Výnosy                                 

 
Celkové výnosy v Kč                                                 3 326 611  
z toho: 
 
Státní dotace – dle zákona 306/1999   Sb.           3 021 409 
Z toho: podpůrná opatření                                                   --          
Dotace Město Krnov                                                      13 000                                                                                       
Poplatky – rodiče školné                                             258 200                                                                                                          
Tržby za výrobky                                                               2 249 
Tržby za služby                                                                         --                                                                                                         
Respirátory a antig. testy- bezúplatně                        16 392 
Příspěvky za exkurze                                                      15 359 
Přijaté úroky                                                                              2 
                                                                                                                                                               

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
8 

 

  Část II. Náklady                           
 
Neinvestiční výdaje celkem v Kč                                                      3 497 273                                                                                                                                                                                      
z toho: 
 
Materiálové náklady                                                                               271 239                                                                                                                                                                                            
z toho:  
výdaje na učební pomůcky                                                                      25 669                                                                                                                                                        
spotřeba energií                                                                                      120 481  
DHIM                                                                                                           78 874 
 
Osobní náklady                                                                                     2 852 550 
z toho:                                                   
náklady na mzdy pracovníků                                                             2 177 595                                                                                                                                        
odvody zdravotního a sociální pojištění                                             635 866                                                                                                     
jiné sociální náklady                                                                                    4 030 
zákonné pojištění – Kooperativa                                                              8 127 
školení BOZP, lékařské prohlídky                                                           10 540 
 
Služby                                                                                                        346 690 
z toho:  
výdaje na další vzdělávání                                                                        16 611 
opravy a udržování                                                                                    44 083 
SW – proplacení licencí                                                                             22 469 
ekonomické služby                                                                                    73 840 
úklidové služby                                                                                           51 909 
telefony, poštovné, internet                                                                    16 611         
propagace,inzerce                                                                                     21 323 
ostatní služby                                                                                           114 554 
respirátory - bezúplatně                                                                          16 392              
odpadní srážková voda                                                                              4 800            
 
Jiné ostatní náklady                                                                                  12 693 
z toho:  
vyplacená stipendia                                                                                    4 200 
 
                              
Výsledek hospodaření                                                                           -170 661  
                               
                                                                                 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 

 
9 

 

Podrobnější členění nákladů i podle druhů činnosti školy je zřejmé z výše uvedené tabulky.       
   

 
 

 
Hlavní 

 
Správní 

 
Dotace 
Město 
Krnov 
 

 
Zakázky 
 
 

 
Celkem 

 
Náklady 

     

 
I. Spotřebované nákupy celkem 

 184   72 3 
 

12 
 

271 

z toho: spotřeba materiálu 
         DHIM          

18 
79 

39 3 12 72 
79 

Spotřeba energii           
 

87 33   120 

II.Služby celkem 179          
174   

 

   7  355 

z toho: opravy a udržování     33 
 

11 
 

  44 

        úklidové služby    37              
14 

  51 

        ekonomické služby  68  6   74 

        ostatní služby  133 46 
 

7  186 
              
 
 

III. Osobní náklady celkem 2628 222 3   2853 

z toho: mzdové náklady 2021 151 3   2179 

       zákonné pojištění  585 50     635 
 
 

        ostatní soc.nákl.          18         21    39 

IV. Nedokončená výroba -   -8 -8 

V.  Jiné ostatní náklady      
 

 26   26 
 

Náklady celkem 3034 389 13 4 3497 
 

 
 



 

 
10 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Hlavní 
 

 
Správní 

 
Dotace 
Město 
Krnov 

 
Zakázky 

 
Celkem 

Výnosy       

I.Tržby za vlastní výkony 
 

   2 2 

z toho: vlastní výrobky       2  2 
        služby       -- 
 
II.Platby za školné 

 258 

 

  258 

 
  
III.Aktivace  

     

z toho: aktivace DHmM            
 
IV.Ostatní výnosy celkem  

 16   16 

 
 
V. Tržby z prodeje majetku  

     

 
VI.Přijaté příspěvky  

 16              16 

 
VII.Provozní dotace celkem 

3021    13  3034 

z toho: státní dotace včetně asistenta 
pedagoga 

3021    3021 

        Podpůrná opatření      
        Město Krnov    13  13 
              
Výnosy celkem 3021 290 13 2 3326 

 
Výsledek hospodaření -- -169    0 -2 -171 



 

 
11 

 

Střední umělecká škola varhanářská o.p.s. v Krnově hospodařila  v roce 2021 s různými zdroji financování 
a vykázala celkovou ztrátu ve výši  170 661,- Kč.  
Ze zdrojů se jednalo především o prostředky státní provozní dotace,  podle zákona č.306/1999 Sb., celkem 
ve výši 3 021 409,- Kč, která byla určena na poskytování vzdělávání žáků v denním studiu oborů   
82-41-M/18 – Uměleckořemeslná stavba varhan, 82-51-L/ - Uměleckořemeslná stavba hudebních 
nástrojů a 82-41-M/11 – Design interiéru. V tomto roce nebyly požadovány ani poskytnuty žádné finanční 
prostředky na podpůrná opatření pro žáky s pedagogickou intervencí.      
Jako každoročně byl škole poskytnut příspěvek z rozpočtu Města Krnova v rámci veřejné finanční podpory 
na realizaci školního projektu koncert školy.  Ten nemohl být využit a byl vrácen v důsledku mimořádných 
opatření MŠMT a Ministerstva zdravotnictví ČR v souvislosti s coronavirovou  vlnou pandemie – koncert 
se neuskutečnil. Dále byl poskytnut příspěvek na projekt Výstava historie firmy Rieger – Kloss v Krnově ve 
výši 13 000,- Kč, Která se uskutečnila v měsíci září a říjnu 2022. 
Škola hospodařila s celkově nižšími finančními zdroji pro velké snížení počtu žáků. Z původního 
povoleného státního limitu 30 žáků bylo v roce 2021 zapsáno pouze 20 studentů ve třech oborech studia.  
Především se dlouhodobě nedařilo do nového 1. ročníku přijmout žáky do oborů stavba varhan i stavba 
hudebních nástrojů.  Znamenalo to citelně omezené finančních prostředků na provoz školy, protože roční 
rozpočet státní dotace na 1 studenta představuje průměrně 100 tis. Kč. 
Střední umělecká škola varhanářská o.p.s. je výjimečnou školou s velkými nároky na specifické vědomosti 
a individuální vzdělávací přístup pedagogů, rozsah a rozmanitost výuky a tím i značné nároky na mzdové 
náklady především pedagogických pracovníků. Tato okolnost je ještě podtržena nerovnoměrným 
obsazením jednotlivých specifických výukových oborů.   
Kromě základních všeobecně vzdělávacích předmětů jsou ve výuce rozděleni žáci do skupin podle oborů a 
odborností, takže jednu vyučovací hodinu mají ve stejné chvíli 2-3 pedagogové. To samozřejmě 
představuje velké nároky, především v oblasti mzdové.  
Tomu odpovídá struktura čerpání prostředků státní dotace, kdy téměř 81 % celého jejího objemu je 
vyplaceno ve mzdových prostředcích a s tím souvisejícím zákonným zdravotním a sociálním pojištěním 
zaměstnanců. 
Vzhledem k roztříštěnosti výuky do tří výukových oborů, nenaplněnému limitu studentů a pouze 90% 
státní dotaci pro soukromé školy, nebylo možné zvýšit platy pedagogů ostatních pracovníků na běžnou 
úroveň státních škol a v současné době se pracovníci Střední umělecké školy varhanářské o.p.s. ve 
mzdové oblasti pohybují pouze na úrovni mzdových limitů roku 2018.  
Pro celkový nedostatek provozních prostředků v druhé polovině tohoto školním roku, musely být hrazeny 
některé běžné náklady (jednalo se o část zdravotního a sociálního pojištění) ze záloh na školné, i když 
měly charakter vysloveně dotační přibližně 51 tis. Kč.) 
Čerpání státní provozní dotace je silně ovlivněno především výší výdajů na mzdy zaměstnanců a s tím 
souvisejícím zákonným zdravotním a sociálním pojištěním, které představuje 81,5% veškerých nákladů. 
Materiálové náklady  představují  částku 620 tis. Kč a jejich  významnou část až 2o %  120 tis.Kč), tvoří 
náklady na energie,  opravy a udržování . Ty zůstávají meziročně zhruba na úrovni minulého roku díky 
zateplení budovy školy, které bylo financováno  Městem  Krnov v minulých letech. 
V oblasti oprav  bylo  nutné přistoupit k úpravám podlah a schodiště ve sklepních prostorách a jejich 
vymalování pro potřeby výuky tří oborů. Při této příležitosti došlo v suterénu školy k rozsáhlým změnám 
prostoru pro budoucí  výuku oboru Design  interiéru ,  opravám schodiště a  dále  k malování chodeb ve 
výši 40,9 tis.Kč.  
 
 



 

 
12 

 

Naprosto nevyhovující a nutná byla úprava sborovny, vzhledem  k jejímu špatnému stavu. Byly k opraveny 
podlahy, položena nová podlahová krytina a sborovna byla vymalována. Dále byl zakoupen  a položen 
nový koberec a místnost byla vybavena novým nábytkem. Tyto úpravy stály celkem  102 tis Kč. 
S celkovou rekonstrukcí sborovny souvisely i náklady na dovybavení počítačové sítě, reinstalace a 
ozvučení učeben a  IT služby. Do  oken v celé budově byly nainstalovány žaluzie pro  lepší zastínění 
v částce 31,5 tis.  Prostředí pro výuku a zázemí učitelů se výrazně zlepšilo. 
V průběhu podzimu byla uskutečněna ve spolupráci s Městem Krnov výstava hudebních nástrojů, kde se 
podařilo shromáždit celou řadu exponátů, především elektrofonických kytar  bývalého závodu Rieger 
Kloss,  která byla krnovskou veřejností přijata velmi kladně. 
Hospodářská situace školy byla velmi komplikovaná od září 2021 ( nový školní rok). Situace byla 
způsobena především ztíženým náborem nových žáků v letech pandemie. Veškeré informace o 
možnostech studia byly předávány žákům pouze na dálku elektronicky, bez možnosti přímého kontaktu 
s novými zájemci a účasti na veletrzích vzdělávání.  To se projevilo sníženým zájmem o studium našich 
poměrně studijně náročných oborů. 
Především se dlouhodobě nedařilo do nového 1. ročníku obsadit žáky oboru Uměleckořemeslná stavba 
varhan.  Nepodařilo se naplnit   povolený limitu MŠMT, - 30 žáků.  
 Znamenalo  to velké omezení  zdrojů  na provoz školy a boj o přežítí  s minimálním finančním rozpočtem. 
 
Všechny účelové neinvestiční prostředky přidělené ze státního rozpočtu byly v roce 2021 100% vyčerpány 
a byly použity v souladu se stanovenými cíly jednotlivých programů. Investiční výdaje škola ve 
sledovaném roce neměla. Byl proveden povinný audit hospodaření za rok 2021 s výrokem věrného 
zobrazení nákladů a výnosů a souladu výsledku hospodaření s českými účetními předpisy (viz příloha). 
 
 
 
 
 
 
V Krnově 26. 8. 2022  
      
 

 Ing. Jana Kypúsová 
 ředitelka školy 

 
 

 


